
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 1. 2. 2023

Číslo bodu: 16
Název bodu: Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace městské knihovny Ostrov
Schvalovatel: Bc. Pavel Čekan
Zodpovídá: Ing. Alexandra Fürbachová
Zpracoval/a/i: Ing. Alexandra Fürbachová
 Ing. Jana Blehová
 Bc. Petr Česák

Soulad s rozpočtem města:
předpokládané příjmy: 16,8 mil. Kč (85% dotace na celkové způsobilé výdaje),
předpokládané výdaje: 21,7 mil. Kč (100% předfinancování v době realizace), v
rozpočtu OMIS 2023 celkem 2,36 mil. Kč

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“ ve smyslu předloženého návrhu.

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027,
výzva č. 1, na projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, s maximální celkovou výší výdajů 21,7
mil. Kč.

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje zajištění financování projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, a to
předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 21,7 mil. Kč,
následné spolufinancování projektu ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a financování
všech případných nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci.

usnesení č. ../2023

ZM pověřuje starostu města Mgr. Davida Hanakoviče podpisem smluv, čestných prohlášení a
veškerých dalších dokumentů a listin, potřebných k podání žádosti o dotaci a k veškeré následující
související administraci projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“.

Důvodová zpráva:

Rada města předkládá zastupitelstvu města návrh týkající se projektu „Revitalizace městské knihovny
Ostrov“, který odbor rozvoje a územního plánování v současné době připravuje, včetně žádosti o
dotaci na tento projekt a návrh na schválení finančního krytí tohoto projektu, které by podle rozpočtu
nemělo překročit 21,7 mil. Kč.

Předkládáno na základě následujících usnesení RM ze dne 24.1.2023
RM doporučuje ZM schválit projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“ ve smyslu předloženého
návrhu.



2/3

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního
programu 2021 - 2027, výzva č. 1, na projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, s maximální
celkovou výší výdajů 21,7 mil. Kč.

RM doporučuje ZM schválit zajištění financování projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, a
to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 21,7 mil. Kč,
následné spolufinancování projektu ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a financování
všech případných nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci.

RM doporučuje ZM pověřit starostu města Mgr. Davida Hanakoviče podpisem smluv, čestných
prohlášení a veškerých dalších dokumentů a listin, potřebných k podání žádosti o dotaci a k veškeré
následující související administraci projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“.

Související usnesení RM ze dne 24.1.2023:
RM ukládá příslušným odborům zajistit přípravu projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“ pro
podání žádostí o dotaci a zajistit finanční prostředky v rozpočtu města na realizaci projektu v případě
získání dotace na tento projekt.

Předmět projektu:
Předmětem projektu je revitalizace Městské knihovny Ostrov, a to konkrétně obnova vybavení v
oddělení pro mládež, hudebního a filmového oddělení, doplnění vybavení Oranžerie Václava Havla,
vybudování vstupu z parku do Oranžerie Václava Havla, pořízení mobiliáře na terasu k oranžerii
(lavičky, odpadkový koš, venkovní kamera s nočním viděním, šachový stůl betonový), oprava
balustrád a schodišť, oprava fasád, odvlhčení objektu. Pro jednotlivé aktivity projektu jsou zpracovány
podrobné projektové dokumentace a položkové rozpočty.
V příloze je uveden přehled nákladů jednotlivých dílčích aktivit projektu.

Zdroje financování:

Celkové předpokládané výdaje
projektu 21,7 mil. Kč

Celkové předpokládané způsobilé
výdaje projektu 19,8 mil. Kč

Předpokládaná dotace z fondů EU
(85% ze způsobilých výdajů) 16,8 mil. Kč

Vlastní zdroje města (15% ze
způsobilých výdajů) 2,97 mil. Kč

Předpokládané nezpůsobilé výdaje 1,9 mil. Kč

Doba realizace:
Podání žádosti o dotaci do 2. 2. 2023
Předpokládaná doba fyzické realizace projektu 06/2023 – 05/2025
Doba udržitelnosti je stanovená na 5 let od provedení poslední platby dotace.

Výběrová řízení na dodavatele stavby:
Realizace projektu bude zajišťována na základě výsledku výběrových řízení.

Veřejná podpora:
Projekt nezakládá veřejnou podporu.



3/3

Dotace:
Projekt je připravován pro podání žádosti o dotaci v rámci z Integrovaného regionálního operačního
programu 2021 - 2027, výzva č. 1, o tuto dotaci musí město Ostrov požádat do 2.2.2023.
Celý projekt musí být nejprve zrealizován a předfinancován ze zdrojů města Ostrov. Po ukončení
projektu, jeho vyhodnocení a závěrečné kontrole může být proplacena dotace, a to až do výše 85%
celkových způsobilých výdajů. Z těchto důvodů musí město Ostrov zajistit předfinancování vlastními
zdroji a financovat i všechny případně nezpůsobilé výdaje projektu. Průběžná etapizace projektu a s
tím související průběžné proplácení dotace je možné.

V Ostrově 24.01.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


